(ซึ่งมักเกิดจากการจัดการที่ผิดธรรมชาติโดยมนุษย์) ในขณะที่มนุษย์ยังไม่รู้จักและไม่มี
ภูมิต้านทานก็จะเกิดการระบาดของโรคในคน โรคโควิด-19 เป็นโรคติดเชื้อทางเดินหายใจที่เกิดจากไวรัส
โคโรนา ซึ่งมีชื่อทางการว่า SARS-CoV-2 ท าให้เกิดไข้ ไอ และอาจมีปอดอักเสบ เริ่มพบผู้ป่วยครั้งแรกเมื่อ
เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562 (ค.ศ. 2019) ที่เมืองอู่ฮ่ัน เมืองหลวงของมณฑลหูเป่ย์ ภาคกลางของประเทศจีน
ซึ่งเป็นเมืองใหญ่มีผู้คนหนาแน่น จึงเกิดการระบาดใหญ่ได้รวดเร็ว การดูแลรักษา เป็นไปอย่างฉุกเฉิน มีคน
ป่วยหนักและตายมากเกินที่ควรจะเป็น จนประเทศจีนต้องปิดเมือง และปิดประเทศต่อมา ขณะนี้ประเทศจีน
สามารถควบคุมได้

ตารางที่ 1 ข้อมูลสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) พ.ศ.2563 – 2564 จังหวัดสุพรรณบุรี

วันเดือนป ี ผู้ป่วย
รายใหม ่

ผู้ป่วย
สะสม

รักษาอยู่
สะสม

หายปว่ย
สะสม

เสียชีวิต
สะสม

การตรวจ
ทั้งหมด

พบเชื้อ ไม่พบ
เช้ือ

รอผล
การ
ตรวจ

ผู้ป่วย
เรือนจ า
รายใหม ่

ตารางที่ 1 ข้อมูลสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) พ.ศ.2563 – 2564 จังหวัดสุพรรณบุรี (ต่อ)

วันเดือนป ี ผู้ป่วย
รายใหม ่

ผู้ป่วย
สะสม

รักษาอยู่
สะสม

หายปว่ย
สะสม

เสียชีวิต
สะสม

การตรวจ
ทั้งหมด

พบเชื้อ ไม่พบ
เช้ือ

รอผล
การ
ตรวจ

ผู้ป่วย
เรือนจ า
รายใหม ่

ตารางที่ 1 ข้อมูลสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) พ.ศ.2563 – 2564 จังหวัดสุพรรณบุรี (ต่อ)

วันเดือนป ี ผู้ป่วย
รายใหม ่

ผู้ป่วย
สะสม

รักษาอยู่
สะสม

หายปว่ย
สะสม

เสียชีวิต
สะสม

การตรวจ
ทั้งหมด

พบเชื้อ ไม่พบ
เช้ือ

รอผล
การ
ตรวจ

ผู้ป่วย
เรือนจ า
รายใหม ่